
 

PRESSEMEDDELELSE 

 

DM for årgangssvømmere afholdes for første gang i Holbæk 
 
I et samarbejde mellem Holbæk Kommune, Holbæk Sportsby og Holbæk Svømme Klub er det 
lykkedes at få et Danmarks Mesterskab for årgangssvømmere (årgang 2011 og 2010) til Holbæk. 
 
DM Årgang Langbane 2025 afholdes over fire dage i perioden fra søndag den 29. juni til og med onsdag 
den 2. juli i Sportsbyens flotte svømmecenter. Sportsbyens store svømmecenter tages i brug i dets 
fulde kapacitet – 50 meter baner og med udnyttelse af alle 10 baner. Stævnedagene vil alle være 
opdelt med indledende heats om formiddagen og finaler om aftenen. 
 
Dansk Svømmeunion, som er en stor del af stævnet, er begejstret for, at DM for årgangssvømmere 
afholdes her. Sportsbyens svømmecenter byder på flotte omgivelser – 10 baner og god plads rundt om 
i Sportsbyen til de mange mennesker. Svømmerne har desuden mulighed for ”udsvøm” efter deres løb 
i familiebassinet, der er dedikeret pladser til tilskuere tæt på kanten og alt udstyr, som skal bruges i 
forbindelse med stævnet, er til stede. 
 
Der kommer ca. 400 svømmere, 50 dommere/officials pr. dag til at køre stævnedagen igennem, 100 
trænere/hjælpere – og forhåbentlig en masse tilskuere. 
 
Så Sportsbyen og Holbæk Svømme Klub kommer til at ose af aktivitet og mange mennesker i de dage. 
Caféen får travlt med at lave mad til svømmere, der har bestilt mad på forhånd, samt til officials og 
andre, som måtte benytte sig af caféens tilbud. 
 
Der er mange forberedelser forbundet med afholdelse af et DM, men der er fra start etableret et 
utroligt godt og tæt samarbejde mellem Sportsbyen og Holbæk Svømme Klub, og mange er involveret. 
Alle har det samme mål og ønske – at være godt forberedt og at alt forløber godt under stævnedagene.  
 
”Personligt har jeg oplevet en stor interesse og glæde fra mange sider ved, at Holbæk Sportsby for 
første gang afholder et DM. Det er fantastisk, at vi kan udnytte Holbæk Sportsbys flotte svømmecenter 
til så stort et stævne. Jeg glæder mig over den lokale opbakning og ikke mindst det sponsorat, som 
Sparekassen Sjælland-Fyn bidrager med til gavn for mange. Jeg ser virkelig frem til forløbet frem mod 
DM og til selve stævnedagene”, udtaler Merethe Møller Hansen – stævneansvarlig for DM Årgang 
Langbane. 
 

”Holbæk Sportsby er utrolig stolte over at kunne afvikle de danske årgangsmesterskaber på langbane i 
vores svømmecenter. Et sådant arrangement kan kun afvikles, hvis flere parter ønsker det. Og her er 
det glædeligt, at Holbæk kommune, Holbæk svømmeklub og Dansk Svømmeunion har kunnet finde 
fælles fodslag i en aftale, som giver mulighed for, at Sportsbyen for første gang lægger bassiner til et 
sådant mesterskab. Det bliver nogle fantastiske dage med utrolig meget liv i hele Sportsbyen” lyder det 
fra Sportsbyens direktør Thomas Nielsen. 
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